4
5
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	02.09.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 294-р

2

О проведении XIX Кубка Главы города Красноярска по регби
«Будущие звезды овального мяча»

В целях решения задач по поддержке и развитию регби, обеспечению развития физической культуры и спорта в городе Красноярске,             в соответствии с Указом Президента Российской Федерации                            от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 3615-р                 «Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска:
1. Провести в городе Красноярске XIX Кубок Главы города Красноярска по регби «Будущие звезды овального мяча» (далее – Кубок)              с 12 по 15 сентября 2024 года.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке               и проведению Кубка в 2024 году согласно приложению 1.
3. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению Кубка в 2024 году согласно приложению 2.
4. Органам администрации города в пределах предоставленных полномочий обеспечить выполнение решений, принимаемых организационным комитетом по подготовке и проведению Кубка.
5. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Городские     новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы города Шувалова А.Б.

Исполняющий обязанности
Главы города                                                                    В.Н. Войцеховский

Приложение 1
к распоряжению
администрации города
от ____________ № _________

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению
XIX Кубка Главы города Красноярска по регби
«Будущие звезды овального мяча»

	Шувалов
Алексей Борисович
	–
	первый заместитель Главы города, председатель организационного комитета;

	Каминский
Александр Викторович
	–
	исполняющий обязанности руководителя главного управления по физической культуре, спорту и туризму администрации города, заместитель председателя организационного комитета;

	Юрьева
Евгения Геннадьевна
	–
	заместитель Главы города по общественно-политической работе – руководитель департамента социального               развития, заместитель председателя     организационного комитета;

	Бакин
Дмитрий Ильич
	–
	директор муниципального автономного учреждения «Центр спортивных клубов»;

	Трофимов
Евгений Александрович
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента общественной безо-пасности;

	Мартынов
Владимир Иннокентьевич
	–
	директор муниципального бюджетного учреждения «Красноярский туристско-информационный центр»;

	Мухин
Николай Валерьевич
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента городского хозяйства и транспорта;

	Пашкеева
Людмила Ивановна
	–
	директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Красный Яр»;

	Скрипальщикова
Светлана Владимировна
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента информационной политики;

	Чупров
Сергей Иванович
	–
	президент автономной некоммерческой организации «Спортивный Регбийный Клуб «Красный Яр» (по согласованию).

Приложение 2
к распоряжению
администрации города
от ____________ № _________

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению
XIX Кубка Главы города Красноярска по регби
«Будущие звезды овального мяча»

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1
	Проведение заседаний оргкомитета и рабочих групп XIX Кубка Главы города Красноярска
по регби «Будущие звезды овального мяча» (далее – Кубок)
	по отдельному плану

	Шувалов А.Б.,
Каминский А.В.

	2
	Разработка Положения
о проведении Кубка
	до 05.09.2024
	Каминский А.В.

	3
	Составление и утверждение сметы расходов
на подготовку и проведение Кубка
	05.09.2024
	Каминский А.В.,
Бакин Д.И.

	4
	Разработка фирменного стиля Кубка
	до 05.09.2024
	Каминский А.В.,
Бакин Д.И.

	5
	Разработка и согласование сценариев церемоний
открытия и закрытия
Кубка
	до 05.09.2024
	Каминский А.В.,
Бакин Д.И.

	6
	Размещение информации в СМИ и социальных
сетях
	05.09.2024–12.09.2024
	Скрипальщикова С.В.,
Каминский А.В.,
Бакин Д.И.

	7
	Подготовка договоров, контрактов с организациями – исполнителями работ (услуг) в соответствии с утвержденной сметой расходов на подготовку
и проведение Кубка
	05.09.2024
	Бакин Д.И.

	8
	Подготовка площадок проведения Кубка,
застройка, монтаж оборудования
	12.09.2024
	Каминский А.В.,
Бакин Д.И.

	9
	Установка и оформление сцен, оборудованных комплектами звукоусиливающей аппаратуры
	12.09.2024
	Бакин Д.И.

	10
	Организация встречи
и отправки участников Кубка
	12.09.2024–15.09.2024

	Бакин Д.И.

	11
	Организация проживания и питания участников
	12.09.2024–15.09.2024
	Бакин Д.И.

	12
	Транспортное обеспечение участников Кубка
	12.09.2024–15.09.2024
	Бакин Д.И.

	13
	Организация взаимодействия по обеспечению
медицинского сопровождения мероприятий Кубка
	12.09.2024–15.09.2024

	Каминский А.В.,
Бакин Д.И.

	14
	Организация экскурсионной программы для участ-ников
	12.09.2024–15.09.2024

	Каминский А.В.,
Мартынов В.И.

	15
	Организация взаимодействия с правоохранительными органами
по обеспечению охраны общественного порядка при проведении Кубка
	12.09.2024–15.09.2024

	Трофимов Е.А.,
Каминский А.В.

	16
	Уборка прилегающей
территории в местах проживания и проведения Кубка
	12.09.2024–15.09.2024

	Мухин Н.В.

	17
	Обеспечение сувенирной продукцией (игровая фор-ма) участников Кубка
	12.09.2024
	Каминский А.В.,
Бакин Д.И.

	18
	Демонтаж площадок
в местах проведения
	15.09.2024
	Бакин Д.И.

	19
	Подготовка отчета
о произведенных расходах
	20.09.2024
	Каминский А.В.,
Бакин Д.И.

image1.gif